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Bedre råd til julegaver?

mennesker, der bor her i 
området. Gavernes værdi er 
lille, og derfor en påmindelse 
om, hvor lidt der skal til for at 
glæde andre. Med venlighed, 
smil, en snak eller en kop kaffe 
kan vi ændre andres dag. Og 
når december bliver kold, mørk 
og dyr er det måske lige det vi 
trænger til. Vi ønsker jer alle 
en dejlig december – måske 
med besøg af Nabonissen.

Julen banker på med alle dens 
ønsker og forventninger, og det 
kan være svært at få pengene til 
at slå til. Måske kan der findes lidt 
ekstra penge, hvis du får kigget 
dit budget og økonomi grundigt 
igennem. Vi er heldige at have to 
meget kompetente mennesker 

her i Højvangen, når det gælder 
økonomi. Hver anden tirsdag 
(ulige uger) kan man få en times 
samtale med Helene og Max i 
Børnehuset. Man skal booke en 
tid hos KFUM´ Sociale Arbejde 
på tlf: 60900725 Rådgivningen 
finder sted fra kl. 16-18.
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Sommerfest og julehygge
Julehygge med gløgg og æbleskiver
mandag 11. december kl. 16-17.30. 
For alle os, der synes Sommerfesten
i Højvangen er superskøn.

Der er gløgg med og uden
alkohol. Kom og få en
hyggelig og ”sommerlig”
eftermiddag i Børnehuset.

Kom og få en snak om, hvordan
vi gør Sommerfesten 1. juni 2024
til den allerbedste nogensinde!
Hvilke aktiviteter skal der være
for børn, unge, ældre, familier osv.
Er der noget du gerne vil hjælpe med?

Igen i år vil tilfældige beboere få 
besøg i december af Nabonissen 
Michal. Hver dag i december 
trækkes tre adresser på Chr. 
Kolds Vej, Grundtvigs Vej, Poul la 
Cours Vej og Kildevænget, som 
Nabonissen overrasker med en 
kalendergave. Nabonissen er 
Fælles om Højvangens måde at 
glædelig jul sige til alle i skønne

Nabonissen Michal får travlt i december – tag godt i mod ham,hvis han banker på din dør.
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Bydelsmødre gør en forskel
- Derfor uddanner vi nu endnu flere
Mandag 20. november kunne 20 kommende 
bydelsmødre høre om uddannelsen i et 
nymalet og nyindrettet lokale i Børnehuset. 
(Stor tak til dygtige Katja Bach Dam). 
Det er to år siden, der sidst var et hold nye 
bydelsmødre, der fik diplom på Fælleden af 
borgmesteren. I den tid er indsatsen blevet 
evalueret af Skanderborg Kommune med det 
glædelige resultat, at Bydelsmødre gør en 
forskel for sig selv, deres familier og deres 
lokalsamfund. 
Det vidste vi godt her i Højvangen, for vi har 
igennem mange år har nydt glæde af seje 
kvinder, der frivilligt hjælper andre kvinder 
gennem samtaler, sociale arrangementer, 
vidensdeling og brobygning. 
Derfor er det en stor glæde, at vi i fællesskab 
med flere afdelinger i Skanderborg Kommune 
skal uddanne flere. Fælles om Højvangen 
har fået lov til at lægge hus og personale til 
selve afholdelsen af uddannelsen, og vi er 
glade for, at Jytte Ramlov og Ramzia Abdul 
Qadir har sagt ja til denne opgave. Jytte 
har været i den boligsociale helhedsplan 
i seks år som tovholder for Familiekurser 
og Forældregrupper, og Ramzia har 
været bydelsmor i tre år og forkvinde for 
bydelsmødrenes forening i Skanderborg i 

snart to år. Bag de to står et uddannelsesteam 
fra Skanderborg Kommune, der skal sikre, at 
kvinderne får et kompetenceløft, og at de 
efterfølgende kan støtte andre kvinder. 
Uddannelsen til bydelsmor begynder i januar 
og foregår hver mandag eftermiddag/ aften i 
fire måneder, inden diplomer kan overrækkes 
af borgmesteren på Fælleden. 
I Fælles om Højvangen glæder vi os til at 
mærke den fantastiske energi fra kvinder, der 
udvikler og løfter sig selv og dermed deres 
familier og lokalsamfund.
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Projektleder

Der var stor interesse for at høre om den nye 
bydelsmoruddannelse, som begynder til januar.

Det bliver Jytte Ramlov
og Ramzia Abdul- Qadir,
der bliver koordinatorer
og værter på uddannelsen. 


